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1.STOPA BEZROBOCIA – MAJ 2016 r.
W poniższej tabeli przedstawiona została stopa bezrobocia na koniec maja 2016 oraz  2015 roku. Analizując  

dane odnotowujemy największy spadek bezrobocia na terenie powiatu legnickiego  -2%,na terenie województwa -
1,5%, w mieście Legnicy  -1,4% oraz na poziomie krajowym o -1,6%. Dodatkowo przedstawiona została mapa 
obrazująca stopę bezrobocia w poszczególnych powiatach województwa dolnośląskiego.  
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Źródło: GUS

Wyszczególnienie V  2016 r. V  2015 r. +/-

miasto Legnica 6,9% 8,3% -1,4%

powiat legnicki 14,3% 16,3% -2 %

dolnośląskie 8,2% 9,7% -1,5%

Polska 9,1% 10,7% -1,6%



2.WIELKOŚD BEZROBOCIA – Czerwiec  2016  
- Na koniec czerwca w ewidencji PUP w Legnicy figurowało 5 533 osoby bezrobotne,  w tym 1 393  w Filii

w Chojnowie 
- W porównaniu do czerwca  ubiegłego roku stan bezrobotnych zmniejszył się o 829 osób
- W miesiącu czerwcu 959 bezrobotnych  posiadało prawo do zasiłku
- W czerwcu zarejestrowało się w Urzędzie 713  bezrobotnych,  w tym  103 po raz pierwszy 
- Wyłączono z ewidencji 861 bezrobotnych, w tym 433 osoby  z tytułu podjęcia pracy

Wykres 1. Stan bezrobocia 2015 i 2016

Źródło: dane statystyczne PUP Legnica

7437 7471 7259 6923 6721 6362 6281 6209 6074 5978 5998 59016263 6216 6105 5913 5681 5533

Stan bezrobocia w 2015 roku Stan bezrobocia w 2016
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3. BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W POWIECIE LEGNICKIM ORAZ W MIEŚCIE LEGNICY

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy obsługuje osoby bezrobotne zamieszkałe  w mieście Legnicy  oraz                             
w gminach powiatu legnickiego.  Bezrobotni zamieszkali w mieście i gminie Chojnowie obsługiwani są przez  Filię              
w Chojnowie. W poniższej tabeli znajduje się zestawienie bezrobotnych zamieszkałych w poszczególnych gminach.  

Gmina Ilośd bezrobotnych 
% bezrobotnych do ogółu 

mieszkaoców gminy/miasta

Legnica 3 082 3,4%

Miasto Chojnów 808 5,8%

Gmina Chojnów 585 6,4%

Miłkowice 289 4,9%

Miasto i Gmina Prochowice 260 3,4%

Kunice 170 3,2%

Legnickie Pole 128 2,8%

Ruja 118 4,5%

Krotoszyce 93 3,2%

Tabela 2. Stan bezrobocia na terenie miasta Legnicy i gminach powiatu legnickiego na koniec czerwca 2016

Źródło: dane statystyczne PUP Legnica
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AKTUALNOŚCI – DO 31 lipca 2016 roku TRWA  NABÓR WNIOSKÓW                                        
O ZORGANIZOWANIE  STAŻY DLA BEZROBOTNYCH

DO 30 ROKU ŻYCIA  - trwających 3 miesiące

Więcej informacji:
Powiatowy Urząd Pracy, ul. Gen. Władysława Andersa 2, 59-220 Legnica, pokój 9 tel. 76/722-52-20  

oraz  Filia w Chojnowie Rynek 20  tel.76/818-85-25 

Staż oznacza nabywanie przez bezrobotnego umiejętności praktycznych do 
wykonywania pracy przez wykonywanie zadao w miejscu pracy bez 
nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. Staż odbywa się  na podstawie 
umowy zawartej między pracodawcą a Urzędem.
W okresie odbywaniu stażu  Urząd płaci bezrobotnemu stypendium, które 
wynosi 997,40zł/miesiąc oraz opłaca składki   za ubezpieczenia emerytalne, 
rentowe i wypadkowe od wypłaconych stypendiów (pracodawca w okresie 
stażu nie ponosi kosztów wynagrodzenia a jedynie koszty badao lekarskich). 
Jeżeli osoba bezrobotna podejmie staż w miejscowości poza miejscowością 
zamieszkania istnieje możliwośd refundowania kosztów przejazdu do 
miejsca i z miejsca odbywania stażu. Bezrobotnemu, po udokumentowaniu 
poniesionych kosztów, Urząd może refundowad koszty opieki nad 
dzieckiem w wysokości do 415zł na każde dziecko na warunkach 
określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia                         
i instytucjach rynku pracy (Dz.U. 2015, poz.149 z późn.zm.). W pierwszej 
kolejności  rozpatrywane będą wnioski, w których Pracodawcy gwarantują 
zatrudnienie po stażu. 

„Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy                    

w powiecie legnickim (II)”             
współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w tym z 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego

Program Operacyjny Wiedza 

Edukacja Rozwój ( PO WER) 

Projekt realizowany jest w ramach 

Inicjatywy na rzecz zatrudnienia 

ludzi młodych
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AKTUALNOŚCI:  SZKOLENIA FINANSOWANE PRZEZ PUP

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy informuje, że w chwili obecnej posiada wolne środki na

szkolenia indywidualne dla osób do 30 roku życia w ramach Programu Operacyjnego

WIEDZA, EDUKACJA, ROZWÓJ.

Wybrane szkolenie realizowane jest na wniosek  osoby bezrobotnej, pod warunkiem, że uzasadni jego 

celowość, np. dołączając do wniosku oświadczenie od pracodawcy o zamiarze zatrudnienia po 

szkoleniu.

Szkolenie musi zakończyć się egzaminem, potwierdzającym uzyskanie uprawnień przeprowadzanym 

przez instytucję zewnętrzną, jak to ma miejsce w przypadku szkoleń z zakresu:

- prawo jazdy kat C lub D,

- kierowca wózków jezdniowych z egzaminem UDT,

- operator suwnicy,

- operator maszyn budowlanych (koparka, ładowarka koparko – ładowarka).

***
PRACODAWCO – jeżeli przeprowadziłeś wstępną rekrutację kandydatów do pracy                            

i zamierzasz zatrudnić osobę bezrobotną do 30 roku życia zarejestrowaną w Urzędzie 

Pracy, pod warunkiem uzyskania przez nią konkretnych uprawnień wypełnij druk 

oświadczenia i przekaż osobie bezrobotnej.

Osoba bezrobotna zgłasza się z oświadczeniem od pracodawcy do Urzędu Pracy                          

w Legnicy – Referat Szkoleń pok. 6 ul. Gen. Władysława Andersa 2  w Legnicy telefon 

76/722-52-17  i na miejscu wypełnia wniosek o skierowanie na wskazane szkolenie.



„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”-
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukooczyli 30 roku życia

Fundacja Edukacji Nowoczesnej udostępnia Paostwu nieodpłatnie publikację pt. „Osoba niepełnosprawna na
rynku pracy – poradnik dla pracowników i pracodawców”. Poradnik został przygotowany we współpracy
z Narodowym Bankiem Polskim, w ramach edukacji ekonomicznej. Publikacja zawiera uszczegółowione
informacje na temat wsparcia zatrudniania osób niepełnosprawnych na otwartym rynku pracy. Opracowanie
przygotowano w formach dostępnych dla osób z różnymi niepełnosprawnościami.

Zachęcamy do pobierania i zapoznawania się z opracowaniem oraz do przekazywania informacji o możliwości
skorzystania z poradnika innym osobom.

Poradnik w wersji PDF: 

http://fen.net.pl/wp-content/uploads/2016/06/ON-na-rynku-pracy-poradnik.pdf

Po przeczytaniu publikacji bardzo prosimy o wypełnianie oraz upowszechnianie i zachęcanie do wypełniania 
krótkiej ankiety ewaluacyjnej, dzięki której twórcy będą  mogli poprawiad opracowanie dostosowując je do 
Paostwa potrzeb. Wypełnione ankiety posłużą także do planowania podobnych projektów – np. w zakresie 

realizacji szkoleo dotyczących tematyki wspierania zatrudnienia niepełnosprawnych.
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AKTUALNOŚCI: Poradnik Osoby Niepełnosprawnej 

Ankieta dla pracodawcy zatrudniającego 
osoby niepełnosprawne: 

http://goo.gl/forms/V1Dig336Lt9UqEi93

Ankieta dla osoby zawodowo lub społecznie 

wspierającej osoby niepełnosprawne: 

http://goo.gl/forms/Bu28QBDzqszAe5EG3 

http://fen.net.pl/wp-content/uploads/2016/06/ON-na-rynku-pracy-poradnik.pdf
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AKTUALNOŚCI: Bezpłatne warsztaty dla przedsiębiorców 12.07.2016 r.

Powiatowy Urząd Pracy informuje, że w dniu 12 lipca 
2016 roku o godzinie 11.00 w sali 7a ul. Gen. 
Władysława Andersa 2 - Fundacja Wspierania 
Przedsiębiorczości „Twoja Inicjatywa” organizuje 
bezpłatne warsztaty kierowane do osób planujących 
rozpocząd działalnośd gospodarczą lub osób już ją 
prowadzących, które szukają możliwości rozwoju 
swojego biznesu, pragną się doszkalad i nawiązywad 
nowe relacje biznesowe.
Celem warsztatów jest pogłębienie, poszerzenie, 
zdobycie i utrwalenie wiedzy oraz praktycznych 
umiejętności z zakresu:
– podstawowych przepisów, procedur związanych z 
otworzeniem własnej firmy
– dostępnych źródeł finansowania działalności 
gospodarczej

Szczegóły i zapisy  :
http://twoja-inicjatywa.pl/konferencja/legnica-przedsiebiorca-byc/
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„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”-
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukooczyli 30 roku życia

Zamierzam uruchomid oddział prowadzonej przez mnie firmy  
w innym mieście na terenie Dolnego Śląska. Chciałabym jednak 

zatrudnid tam osobę z Legnicy. Przeprowadziłam już wstępną 
rekrutację wśród  tegorocznych absolwentów. O jaki rodzaj 

wsparcia mogę się ubiegad?

Małgorzata Sz. – pracodawca 

Odpowiedź:

Powiatowy Urząd Pracy ma możliwośd udzielid wsparcia osobie bezrobotnej, która nie ukooczyła 30 roku życia w postaci BONU NA

ZASIEDLENIE w związku z podjęciem, poza miejscem dotychczasowego zamieszkania, zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności

gospodarczej. Jednym z warunków jest aby odległośd od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której bezrobotny

zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej wynosiła co najmniej 80 km lub czas

dojazdu do tej miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania przekraczał łącznie co najmniej 3 godziny dziennie.

Należy pozostawad w zatrudnieniu, innej pracy zarobkowej lub prowadzid działalnośd przez okres co najmniej 6 miesięcy w ciągu

8 miesięcy. Maksymalna wysokośd środków przyznanych w ramach bonu na zasiedlenie może wynieśd do 200% przeciętnego

wynagrodzenia (aktualnie ok. 8 300 zł)obowiązującego w dniu zawarcia umowy. Środki otrzymane w ramach bonu na zasiedlenie

przeznacza się na pokrycie kosztów zamieszkania związanych z podjęciem zatrudnienia/innej pracy zarobkowej/działalności gospodarczej.

• Szczegółowe informacje o możliwości ubiegania się o bon na zasiedlenie znajdują się na stronie internetowej Urzędu –
www.puplegnica.pl lub w Powiatowym Urzędzie Pracy w Legnicy, pok. 10 oraz w Filii w Chojnowie, pok. 3. telefon 76/722-52-21
lub 76/818-85-25 (Filia)
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AKTUALNOŚCI: PYTANIA PRACODAWCÓW
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